Distinctio secunda propositæ questionis.

Pauper capi- tur, aut pro	{	Homine opibus indigente solum, & hic potest esse magnificus, quoad habitum ani- mi, quamuis aduersæ fortunæ statu agitatus diuitijs careat,	{	Non habet materi- am.
		Homine affluente opibus, vsu tamen ca- rente, qui non potest esse magnificus.		Non nouit vsū, Ignorat agere secun- dum habitum.
		Homine, cui & ani- mus excelsus, & o- pes etiam desunt, & hic non potest esse magnificus, quia		

Argu-

Argumenta contra primam quaestionem.

Opp.

Liberalitas tenet medium, sed magnificentia excedit liberalitatem, ut est in textu: ergo magnificentia non tenet medium: & ex consequenti non est virtus.

Resp.

Magnificentia excedit liberalitatem, non quoad essentiam virtutis, sed quoad existentiam ornatus: quippe non est melior, sed cultior & splendidior virtus.

Opp.

Burleus, Buridanus, alijque quidam interpretes defendunt magnificentiam specie distingui à liberalitate, ergo male hic defenditur non distingui.

Resp.

Amicus Plato, amicus Socrates, magis amica veritas.

Opp.

Actus & obiecta liberalitatis & magnificentiae specie differunt, ergo ipsae virtutes specie differunt. Antecedens probatur, quia actus & obiectum magnificentiae sunt in honorabilibus, sed actus & obiectum liberalitatis solum in laudabilibus reponuntur.

Resp.

Hoc quidem argumentum est Buridani, sed non coheret. Nam ut ipsae virtutes secundum magnam & parvam differunt.

T 2 disse-

differunt : ita & actus & obiecta virtutum distinguuntur.

Opp.

Si secundum magnum & paruum solium differant, tum liberalitas videretur nihil aliud, quam dispositio quedam ad magnificentiam : sed hoc est absurdum ponere, cum sit aequè habitus ac ipsa magnificentia : ergo plus quam modo & ratione differunt.

Resp.

Maior non tenet. Potest enim esse in re mediocri (qualis est materia liberalitatis) perfecta actio, proportionis virtutis.

Opp.

Opposita magnificentiae in reprehensionem non cadunt, ut ait Arist. in fine huius cap. ergo magnificentia non videtur esse laudabilis.

Resp.

<p>Reprehensio extremorum sumitur bi- fariam : vel</p>	}	<p>Fuse : & sic extrema magnificen- tia reprehensione non carent. Strictè pro eo cui annectitur insa- mia & sic Arist. dicit illa in reprehen- sionem ferè non incurrere, quia nec pro- ximis noceant, nec insignem habeant deformatem.</p>
--	---	---

Argumenta contra secundam quaestionem.

Opp.

Pauper potest esse prudens, ergo potest esse magnificus.

Argu-

Argumentum probatur: quia omnes virtutes morales sunt connexae in prudentia ut habetur 6. Ethic.

Resp.

Non negatur quin pauper possit esse magnificus quoad habitum, quamuis non sit quoad ornatum virtutis.

An magnificentia sit nobilior liberalitate.

Dubium tex.

Magnificen- tia est nobi- lior, propter	{	Magnitudinem rei, circa quam	Magnificentia quatuor de causis nobilior liberalitate.
		versatur.	
		Dignitatem personae agentis,	
		Splendorem actionis,	
		Vsum, qui est plerumq; totius civitatis.	

Opp.

Liberalitas est communius bonum, ergo melius. Arg. est in 1.5. Eth. est etiam in 3. Topicorum. Antecedens probatur: quia liberalitas (ut ait philosophus in textu) est circa omnes pecuniarum usus, magnificentia vero non est, ut in textu concluditur.

Resp.

Vna virtus communior alia dici- tur, vel re- spectu	{	Frequentioris actus: & sic liberalitas est communior magnificentia.
		Insignioris usus, & magnificentia est communior, quia ad usum totius civitatis immediate refertur.

T 3 Vtrum

Vtrum fundatores templorum & Do-
nariorum in cultum dei sint ma-
gnifici?

Sunt respe-
ctu. { Magnorum sumptuum, quos ex-
pendunt.
Maximarum rerum, quas faciunt.
Diuiinarum laudum, quas maximè
intendunt.

CAP. III.

An magnanimitas rectè assignetur? Quae
eius opposita? Quae species?
Quae propria?

De magna-
nimitate.

INter Heroicas virtutes maximè splen-
det animi magnitudo, quæ vulgo ma-
gnanimitas appellatur. Hoc non aliter à
modestia quàm liberalitas à magnifi-
centia differt. Quare vt illæ duæ se in-
vicem sequuntur: ita harum altera alte-
ram proximè & immediatè suo ordine,
suoq; loco sequitur. In hoc tractatu, si
Aristotelis textum cõtemplemur, quin-
que nobis proponi videntur. Magnanis-
mitatis distinctio: eiusdem definitio, ex-
plicatio oppositorû, proprietatum enu-
mera-

meratio: & quarūdam partium insinua-
 tio. Distinctio est, quòd nomen magna-
 nimitatis accipiatur duob. modis: vel ge-
 neratim, & sic est omnium virtutum lux
 & ornamentū: vel speciatim, & sic est o-
 ptimum tā in prospera quàm in aduer-
 sa fortuna animi subsidium. Primò mo-
 do accepta magnanimitas nullam certā
 ac definitam materiā habet, secūdo mo-
 do honorem suo iure, vt propriam mate-
 riam & obiectum vendicat. Est tamē ho-
 nor duplex, alius internus, qui est foelici-
 tatis præmiū; alius externus, qui est ma-
 gnanimitatis obiectum: vtrumq; querit.
 & in hoc appetendo & moderādo versa-
 tur maximè. Sedet enim magnanimitas
 veluti in excelso loco, sub cuius pedibus
 lubricam fortunā quasi captiuam & ia-
 centem videas. Ferunt Timotheum il-
 lum Atheniēsem reti olim cepisse fortu-
 nam, vnde fortunatus dicitur. At beator
 est Iōgè magnanimus, qui non reti illam
 vt piscem, sed virtutis manu illam vt fer-
 uam tenet. Quorsum hoc? vt intelligas
 magnanimitatis obiectū esse honorem
 in rota, manuque fortunæ positum, quo